MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 027/2020

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES - CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna público o Resultado
Final das Inscrições - Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio do Edital
Campus Restinga Nº 027/2020 - Inscrição de estudantes para a realização do 2º Ciclo de
Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs) - Cursos de Organização Anual, conforme
segue:

1° ano

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento
ANDREY CARLOS DE FIGUEIRÓ Inscrição Homologada -

CHRISTIAN CRUZ BRITO Inscrição Homologada -
DAFNY FAGUNDES DA ROCHA Inscrição Homologada -

DARIANE GAYER FREITAS Inscrição Homologada -
EDUARDA NUNES FARIAS Inscrição Homologada -

FERNANDO FUCKNER FILHO Inscrição Homologada -
FILIPE BACKES ZATTA Inscrição Homologada -

GABRIEL ARAUJO Inscrição Homologada -
GABRIELA AUGUSTIN SANTOS Inscrição Homologada -

GIOVANA BARRIONUEVO BALDISSERA Inscrição Homologada -
GUSTAVO AZEVEDO DA SILVEIRA Inscrição Homologada -

JOÃO PEDRO AZEVEDO DOS SANTOS Inscrição Homologada -
JOAO PEDRO VILLAR KAUER ZINN Inscrição Homologada -

JOÃO VITOR RODRIGUES MORRUDO Inscrição Homologada -
JULIANE DA SILVA SANT'ANNA Inscrição Homologada -

LETÍCIA FERREIRA BRAGA Inscrição Homologada -
LUCAS SEVERO GONÇALVES Inscrição Homologada -

LUCIANA PEREIRA LACERDA SOARES Inscrição Homologada -
MARIA EDUARDA RODRIGUES ARDOHAIN Inscrição Homologada -

MARIANA DA SILVA ALMANSA Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

NICOLAS ALEJANDRO DA COSTA GALLARRAGA Inscrição Homologada -
PAOLA YANNUZZI ZETTERMANN Inscrição Homologada -

PEDRO DA VEIGA FRAGA Inscrição Homologada -
RAISSON ABUSTI PALUDO Inscrição Homologada -

SHAKTIH PAJOLCHEK Inscrição Homologada -
VICTOR GUILHERME DA SILVA Inscrição Homologada -

YURI RAPHAEL DE LIMA HENRIQUE Inscrição Homologada -

2° ano

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento
ALINE FRAGA DA SILVA Inscrição Homologada -

ASHILEY BIANCA SILVA DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -
CAIO DA SILVA SOARES Inscrição Homologada -

EDUARDO FRAGA DE FREITAS Inscrição Homologada -
FERNANDA PINHEIRO DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

GILSON SENTENA BRITTO Inscrição Homologada -
GIOVANNA CHIARA O. DE O. DE VALTEONE Inscrição Homologada -

HENRIQUI DA LUZ LISBOA Inscrição Homologada -
JOÃO VICTOR PRADO TRINDADE Inscrição Homologada -
KATIELLY SANTOS DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -
LARISSA DE OLIVEIRA CARDOSO Inscrição Homologada -

MARIA EDUARDA MARTINS Inscrição Homologada -
MARIA RITA RODRIGUES Inscrição Homologada -

PABLO VINÍCIUS DORNELLES LOURENÇO Inscrição Homologada -
REBECA DOS SANTOS XAVIER MELLO Inscrição Homologada -

SABRINA SORAIA PACINI Inscrição Homologada -
SEBASTIAN RODRIGUES COSTA Inscrição Homologada -

STEICY SCHIRMANN DE OLIVEIRA E SILVA Inscrição Homologada -
WENDY GABRIELLY CHIABOTE SEVERO Inscrição Homologada -

3° ano

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento
ANA CAROLINA XAVIER Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

3

ASHLEY SOARES ROCHA Inscrição Homologada -
BÁRBARA RAUPP FORTUNA Inscrição Homologada -
BRENDA PEREIRA CAMARA Inscrição Homologada -

DOMINYQUE GYNANDREA DE C. RODRIGUES Inscrição Homologada -
EDUARDO OLIVEIRA MEDEIROS Inscrição Homologada -

FERNANDA RODRIGUES DA SILVA Inscrição Homologada -
GIOVANNA OLIVEIRA BARBOSA Inscrição Homologada -

GUSTAVO ARAUJO Inscrição Homologada -
HUMBERTO OBERRATHER Inscrição Homologada -
ISADORA SANTIN BRINO Inscrição Homologada -

LUIZ FELIPE DA SILVA SOARES Inscrição Homologada -
NICOLAS CARDOSO LOPES Inscrição Homologada -

PEDRO DE CARVALHO ALEXANDRE Inscrição Homologada -
RAFAEL PETRY DA SILVA Inscrição Homologada -

RAFAELA TOMÉ FERREIRA Inscrição Homologada -
THAYSSA LEÃO FRANCISCO Inscrição Homologada -

VITORIA HELENA RUPERTE GONZALEZ Inscrição Homologada -

4° ano - Turma 421

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento
AGATHA EILERT MARTINI Inscrição Homologada -

ARTHUR DUARTE ALVES CRUZ Inscrição Homologada -
BRUNO PINHEIRO HOFFMANN DOS SANTOS Inscrição Homologada -

EDUARDA AMADOR DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -
EDUARDO GONÇALVES DOS SANTOS Inscrição Homologada -

EDUARDO PASQUALOTTO RIBOLI Inscrição Homologada -
ÉRICA RIBEIRO DE MATOS Inscrição Homologada -

GABRIEL DA SILVA GOULART Inscrição Homologada -
GUILHERME RAMGRAB RODRIGUES Inscrição Homologada -

JOSIAS DA SILVA ROCHA Inscrição Homologada -
KETERLY DOS SANTOS PINHEIRO Inscrição Homologada -

LAUREN LESLIE FERREIRA DA SILVA Inscrição Homologada -
MARIA EDUARDA BERGMANN GOMES Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

4

MATEUS BATISTA KAUFMANN DA SILVA Inscrição Homologada -
MOISÉS PEREIRA DE SANT'ANNA Inscrição Homologada -

REGINALDO PRIMO DE MENESES
Inscrição Não
Homologada

Não é estudante do
Curso

VITÓRIA SILVA DOS SANTOS Inscrição Homologada -

Porto Alegre, 19 de janeiro de 2021

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

		2021-01-19T18:18:57-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072